
UCHWAŁA NR XXII/126/2016
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO

z dnia 30 września 2016 r.

o zmianie uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu używania obiektów pływających wyposażonych w 
silniki spalinowe na wybranych akwenach wodnych Powiatu Sejneńskiego

Na podstawie art. 116 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 
2016 r. poz. 672, poz. 903) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 2001 r. o samorządzie powiatowym(tekst 
jednolity: Dz.U. z 2016, poz. 814) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XI/78/11 Rady Powiatu Sejneńskiego z  21 września 2011 r. w sprawie wprowadzenia 
zakazu używania obiektów pływających wyposażonych w silniki spalinowe na wybranych akwenach wodnych 
Powiatu Sejneńskiego , wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Zakazy, o których mowa w § 1 nie dotyczą Policji, Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, 
rybackich użytkowników wód w okresie połowów zgodnie z operatem rybackim, organów administracji 
dróg wodnych, Jednostek Ochrony Przeciwpożarowej, Państwowej Straży Rybackiej, Społecznej Straży 
Rybackiej, organów ochrony środowiska.”;

2) Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sejneńskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Grzybowski

Id: C9C87A58-3151-402A-A650-FA4ACAFBB072. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXII/126/2016

Rady Powiatu Sejneńskiego

z dnia 30 września 2016 r.

Nazwa jednostki podziału 
administracyjnego

Akweny objęte zakazem używania obiektów pływających 
wyposażonych w silniki spalinowe powyżej 5 KM

Gmina Sejny Gaładuś**, Hołny
Gmina Giby Białe, Gieret, Pomorze*, Wierśnie

* dopuszcza się używania tratw turystycznych do celów rekreacyjnych z silnikami spalinowymi o mocy 
powyżej 5 KM

** dopuszcza się używania do celów rekreacyjnych statków turystycznych o zdolności przewozowej 
powyżej 30 osób, wyposażonych w silnik spalinowy o mocy powyżej 100 KM

Id: C9C87A58-3151-402A-A650-FA4ACAFBB072. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 116 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska Rada Powiatu może
w drodze uchwały ograniczyć lub zakazać używania jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów na
określonych zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących, jeżeli jest to konieczne do
zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno –
wypoczynkowe.

Dodanie jeziora Wierśnie do wykazu stanowiącego załącznik nr 2 do Uchwały Nr XI/78/11 Rady Powiatu
Sejneńskiego z dnia 21 września 2011 r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania obiektów pływających
wyposażonych w silniki spalinowe na wybranych akwenach wodnych Powiatu Sejneńskiego, wskazującego
akweny objęte zakazem używania obiektów pływających wyposażonych w silniki spalinowe powyżej 5 KM,
umożliwi ochronę tego obszaru przed degradacją oraz spokojny i bezpieczny wypoczynek a zarazem umożliwi
korzystanie z niewielkich jednostek napędowych przy łodziach wędkarskich.

Potrzeba podjęcia proponowanej uchwały wynika z wniosku użytkownika rybackiego jeziora Wierśnie w gm.
Giby oraz mieszkańców terenów przyległych, turystów i wędkarzy.

Ponadto poproszono o opinię w tej sprawie:

1.Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Białymstoku, Biuro Terenowe w Suwałkach, ul.
Sejneńska 37B, 16-400 Suwałki.

2.Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie, Zarząd Zlewni w Giżycku, ul. Wodna 4, 11-500
Giżycko.

3.Wójt Gminy Giby, Giby 74A, 16-506 Giby.

4.Koło Polskiego Związku Wędkarskiego w Sejnach, ul. Emilii Plater 6c, 16-500 Sejny.

5.Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku, ul. Dojlidy Fabryczne 23, 15-554 Białystok.

6.LGD „Sejneńszczyzna”, ul. Świerczewskiego 1, 16-500 Sejny.

Ww. w większości poparli zamiar wprowadzenia na jez. Wierśnie zakazu używania obiektów pływających
wyposażonych w silniki spalinowe o mocy powyżej 5 KM. Na wniosek Komendanta Powiatowego Społecznej
Straży Rybackiej w Powiecie Sejneńskim popartego przez dzierżawców jezior dokonano uzupełnienia § 2 ww.
uchwały o zapis „Społeczna Straż Rybacka”. W ramach aktualizacji i uporządkowania brzmienia § 2 uchwały
dokonuje się również wykreślenia Lasów Państwowych ponieważ nie korzystają z tych uprawnień.

Uchwała o zmianie uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu używania obiektów pływających
wyposażonych w silniki spalinowe na wybranych akwenach wodnych Powiatu Sejneńskiego, jako prawo
miejscowe podlega konsultacjom społecznym.

Komunikat o konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Sejneńskiego wraz z projektem samej uchwały
został zamieszczony na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Sejnach, na stronie BIP oraz na stronie
internetowej Starostwa Powiatowego w Sejnach. Konsultacje przeprowadzono w okresie:
23 sierpnia 2016 r. – 06 września 2016 r.

W ramach konsultacji społecznych organizacje pozarządowe nie wniosły uwag do projektu Uchwały Rady
Powiatu Sejneńskiego o zmianie uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu używania obiektów pływających
wyposażonych w silniki spalinowe na wybranych akwenach wodnych Powiatu Sejneńskiego

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: C9C87A58-3151-402A-A650-FA4ACAFBB072. Podpisany Strona 1




